申請者

・死亡年月日 ・前年の合計所得金額

円

（碧南市記入欄）

所得割

均等割

課　長 課長補佐･係長 減免担当 入力者

減　免　額　の　内　訳

円

市民税・県民税減免申請書

　　碧南市長殿

　次のとおり、令和（　　　　　　）年度市民税・県民税の減免を申請します。

減　免　事　項 申　請　内　容 備　考

〒　　　　　－

令和　　　　年　　　　月　　　　日

（　　　　　　　）　　　　　　　－

3 生活保護法の規定による
保護を受ける者

・添付書類
保護開始日の分かる書類
（生活保護受給証の写し
等）
※森林環境税も減免の対
象となる場合がありま
す。

災害被災者

1 賦課期日以後に死亡し、
前年の合計所得金額が
５００万円以下の者

・死亡者氏名

前年の合計所得金額が
５００万円以下で控除対
象配偶者又は扶養親族を
有し、当該年の合計所得
金額見込額が２分の１以
下になる者

2

・住所　□同上

　〒　　　　－

理　由

　令和　 　　　年　　　　　月　　　　　日

（別様式で申請してください）

（　　　　　　　）
申 請 者 氏 名

円

円

6 上記以外の場合
（第　　　号該当）

理　由

決　裁

上記のとおり決定してよろしいか。

摘　要

円

円

円

円

市　民　税

円

令和　　　　年　　　　月　　　　日

※森林環境税も減免の対
象となる場合がありま
す。

（別様式で申請してください）

5 所得税法第２条第１項第
３２号に規定する勤労学
生である者

令和　　　　年１２月３１日時点で勤労学生に該当
するため。

※森林環境税は減免の対
象外です。

市民税・県民税 森林環境税

円 円

円

電 話 番 号

納入済額
円

県　民　税

※森林環境税も減免の対
象となる場合がありま
す。

円

年税額

※森林環境税は減免の対
象外です。

・添付書類
学生であったことを証明
する書類（在学証明書
等）

残　額

減免額

住 所

保護開始年月日

　令和　 　　　年　　　　　月　　　　　日

4

森林環境税

納税義務者からみた続柄